
جهان4
شنبه  ۱8 آذر ۱4۰2  شماره 8349

تشکیلات 
قدرت 

مدیریت بر 
کرانه باختری 

را ندارد، لذا 
این همان 

چیزی است 
که نتانیاهو 

پیش تر 
خواستار آن 
بود تا بتواند 
بگوید، هیچ 
شریکی برای 

صلح در طرف 
فلسطینی 

وجود ندارد

حملات به پایگاه های واشنگتن و تل آویو در منطقه ادامه دارد

آتش بازدارنده مقاومت

آغاز ترسیم راه حل سیاسی برای مناقشه 
و نشان دهنده اختلافات عمده بین 
تشکیلات خودگردان فلسطین و اسرائیل 
است. از طرفی تشکیلات قدرت مدیریت 
بر کرانه باختری را ندارد و نمی تواند غزه 
را در کنترل خود در آورد، لذا این همان 
چیزی است که نتانیاهو پیش تر خواستار 
آن بود تا بتواند بگوید، ببینید هیچ 
شریکی برای صلح در طرف فلسطینی 

وجود ندارد.
در همین رابطه یک مقام فلسطینی اعلام 
کرد، طی دیدار اشتیه با مقامات امریکایی 
در اوایل هفته، هر دو طرف توافق کردند 
که اسرائیل نباید غزه را دوباره اشغال کند، 
زمین های آن را برای ایجاد منطقه حائل 
کاهش دهد یا فلسطینی ها را بیرون کند 
که این امر بیانگر اختلاف و در نهایت 

اصطکاک زیادی در آینده خواهد بود.
مقامات عالی رتبه رژیم صهیونیستی نیز 
به طرح مذکور واکنش نشان دادند. 
در همین رابطه نیوزویک در ادامه به 
نقل از یک مقام اسرائیلی که خواست 
نامش فاش نشود، بیان داشت، بعید 
است اسرائیل با چنین راه حلی برای 
غزه موافقت کند چرا که تأمین نیازهای 
امنیتی خود را در آن نمی بیند. او گفت، 
اسرائیل تأکید دارد که غزه، مانند کرانه 
باختری، باید غیرنظامی شود تا بتوانیم 

در کنار هم زندگی کنیم.

از طرفی می توان گفت، ارائه کنونی 
راهکار دو دولتی که پیش تر نیز در محافل 
سیاسی مورد بحث واقع بود و از آن به 
عنوان آخرین و تنها راهکار پیشبرنده 
و موجود برای حل مسأله فلسطین 
یاد می شد، با هدف بازی دادن افکار 
عمومی است. چرا که این راهکار تنها 
برای مشروعیت بخشی به ماهیتی به نام 
اسرائیل و به رسمیت شناختن سال ها 
تصاحب، غارت، وحشیگری و کشتار علیه 
مردم فلسطین کلید خورده و هیچ گاه مد 

نظر مردم فلسطین نبوده است.
از طرفی عملکرد رژیم صهیونیستی 
همراه با سایر نهادها و سازمان های 
بین المللی گواه عدم تضمین چنین 
راهکار و توقف جنایات و تجاوزگری رژیم 

اشغالگر است.
رژیم  جنون آمیز  حملات  که  حال 
صهیونیستی بر پهنه فلسطین اشغالی 
ادامه دارد، صحبت از طرح سوخته ای 
چون راهکار دو دولتی به مثابه فریبی 
است که در صدد است با از بین بردن 
تمام عناصر مقاومت در فلسطین، هم 
خود را به درجه ای از اقناع افکار عمومی 
برساند و هم بتواند سهم کوچکی از 
سرزمین مادری را به مردم فلسطین در 
ازای خلع سلاح آنها بفروشد تا روند 
تملک همه سرزمین های فلسطینی را 

در مرور زمان تسهیل کند.

 
رژیم  پایان یافتن آتش بس موقت میان  از  پس 
صهیونیستی و مقاومت فلسطین در ابتدای ماه دسامبر، 
دور جدید بمباران های عصبی ارتش صهیونیستی بر سر 
مردم غزه از سر گرفته شد و متعاقباً مقاومت اسلامی در 
سراسر منطقه نیز در پاسخ به این حملات، پایگاه ها و 
منافع رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را بارها هدف 
قرار داد. با این حال، روند این پاسخ ها در دو سه روز 
گذشته بشدت افزایش یافته و محور مقاومت در لبنان، 
عراق، سوریه و یمن سلسله عملیاتی را علیه اهداف 

تعیین شده انجام دادند که برخی از آنها در طول دو 
ماه گذشته بی سابقه بوده اند. پرتاب راکت به اطراف 
سفارت امریکا در منطقه سبز بغداد، یکی از رخدادهایی 
بود که باوجود اینکه هیچ گروهی مسئولیت آن را برعهده 
نگرفت، اتفاق بی سابقه ای بود. به گزارش رویترز، این 
اولین حمله موشکی گزارش شده علیه سفارت امریکا 
از زمانی بود که نیروها و پایگاه های امریکایی در عراق و 

سوریه هدف قرار گرفته اند.
همچنین پس از این حادثه، سخنگوی سفارت امریکا 
در بغداد گفت: »از دولت عراق می خواهیم از پرسنل و 
تأسیسات دیپلماتیک ائتلاف بین المللی محافظت کند.«
اما عملیاتی که مقاومت عراق مسئولیت آن را برعهده 
گرفت، یکی حمله به پایگاه نظامی عین الاسد در استان 
الانبار در دو نوبت صبح و عصر و دیگری حمله به میدان 
گازی کونیکو در استان دیرالزور سوریه بود. پایگاه امریکا 
در اربیل نیز هدف حمله پهپادی قرار گرفت. به گفته 
منابع خبری در عراق، موشک ها دقیقاً به هدف اصابت 
کرده و ستون های دود از داخل پایگاه کونیکو به آسمان 

برخاسته است. پیش از این نیز شیخ »اکرم الکعبی« 
دبیرکل جنبش نجبای عراق پی شهادت پنج رزمنده 
این گروه براثر حمله امریکایی ها به کرکوک، در بیانیه ای 
گفت که امریکا تاوان سنگینی برای این جنایت خواهد 
پرداخت. برخی منابع نیز اعلام کردند پایگاه نیروهای 
امریکایی واقع در فرودگاه خراب الجیر سوریه، هدف 

حملات راکتی مقاومت قرار گرفت.
شایان ذکر است که سخنگوی پنتاگون پنجشنبه شب 
گذشته اعلام کرد که نیروهای امریکایی در پایگاه های 
اشغالی در سوریه و عراق از 7 اکتبر، 78 بار مورد هدف 
قرار گرفته اند که طی آن 66 نفر زخمی شدند. پنجشنبه 
گذشته همچنین سنای امریکا به پیشنهاد سناتور »رند 
پال« برای خروج نیروهای امریکایی از سوریه رأی منفی 
داد. به گزارش صدای امریکا، به نقل از »دیفنس نیوز«، 
پیشنهاد این سناتور جمهوری خواه برای ملزم کردن 
جو بایدن، به خارج کردن حدود۹۰۰ سرباز امریکایی از 
سوریه رأی منفی آورد و 8۴ سناتور 
با پیشنهاد او مخالفت کردند و 

۱۳ سناتور رأی مثبت دادند.
در لبنان نیز مقاومت اسلامی 
تعداد حملات علیه نیروها، 
رتش  ا تجهیزات  و  پایگاه ها 
صهیونیستی را به طور چشمگیری 
افزایش داده است. عصر دیروز 
مقاومت لبنان در بیانیه ای خبر 
داد، پایگاه های اسرائیل در شبعا 
و همچنین سایت راهب رژیم 
صهیونیستی را با موشک هدف 
قرار داده است. در این بیانیه همچنین تأکید شده ، 
مقاومت اسلامی لبنان پایگاه خربة معر، میتات و العباد 
را نیز با سلاح های مناسب مورد هدف راکتی قرار داده 
است. مقاومت لبنان روز پنجشنبه نیز در بیانیه ای اعلام 
کرده بود 6 پایگاه ارتش اشغالگر را در شمال فلسطین 
اشغالی هدف قرار داده است. این عملیات حزب الله، 
حمله لفظی مقامات صهیونیست را در پی داشت. 
به گزارش الجزیره، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در واکنش به اقدام حزب الله در دفاع از مردم غزه 
گفت »در صورت وقوع جنگ همه جانبه، بیروت و 
جنوب لبنان را به غزه و خان یونس تبدیل خواهیم 
کرد!«. پیش تر نیز مقامات صهیونیست مدعی شده 
بودند که در صورت بروز جنگ، لبنان را به عصر حجر 
باز می گردانند. این لفاظی ها در حالی صورت گرفته اند 
که پس از حمله صهیونیست ها به مناطقی از لبنان که 
منجربه کشته شدن یک سرباز ارتش این کشور شد، 
ارتش صهیونیستی به فاصله کمی بیانیه ای صادر کرد و 
با »اشتباه« خواندن این حمله از لبنان عذرخواهی کرد.
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امیر فرشباف
خبرنگار

همچنان که تلاش های منطقه ای بر سر 
ایجاد آتش بس پایدار در سرزمین های 
اشغالی جریان دارد، امریکا نیز می کوشد، 
با محرز کردن پروژه »حذف حماس« 
آلترناتیو حاکمیت بر نوار غزه را با وعده به 
تشکیلات خودگردان فلسطین و با ژست 

ارائه یک راه حل سیاسی، بازیابی کند.
روز پنجشنبه منابع خبری از کار مشترک 
تشکیلات خودگردان فلسطین با ایالات 
متحده روی طرح غزه پس از جنگ 
تشکیلات  مقامات  دادند.  گزارش 
خودگردان با اذعان بر غیرواقعی بودن 
هدف اسرائیل برای شکست کامل 
حماس، اعلام کردند که این گروه باید 
تحت یک ساختار حکومتی جدید به 

آن بپیوندد.
در همین راستا محمد اشتیه، نخست وزیر 
فلسطین در مصاحبه ای با بلومبرگ اعلام 
کرد: »نتیجه مطلوب بعد از 7 اکتبر این 
است که حماس به شریکی کوچک در 
سازمان آزادیبخش فلسطین بدل شود، 
به نحوی که به ایجاد یک دولت مستقل 
و واحد فلسطینی در کرانه باختری، قدس 
و غزه کمک کند.« او همچنین با بیان 
عدم تقسیم پذیری فلسطینی ها گفت: 
»حماس قبل از 7 اکتبر یک چیز است 
و بعد از آن چیز دیگری است. اگر آنها 
آماده توافق هستند و پلتفرم سیاسی 
سازمان آزادیبخش فلسطین را بپذیرند، 
آنگاه فضایی برای گفت و گو وجود خواهد 

داشت.«
همزمان آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا در نشستی خبری با دیوید کامرون، 
وزیر خارجه انگلیس گفت که واشنگتن 
خواهان سیطره تشکیلات خودگردان بر 
غزه و کرانه باختری بعد از پایان جنگ 
در غزه است. کامرون نیز ابراز داشت، با 
بلینکن درباره چگونگی احیای تشکیلات 

خودگردان فلسطین به منظور توسعه 
طرحی که به آن اجازه می دهد، کنترل 
امور را در دست بگیرد، گفت و گو کرده 

. ست ا
 

شروط تشکیلات خودگردان
البته تشکیلات خودگردان برای پذیرش 
این طرح شروطی را عنوان کرد و »احمد 
مجدلانی« یکی از اعضای کمیته اجرایی 
سازمان آزادیبخش فلسطین در همین 
رابطه گفت: »در صورتی که جامعه 
بین المللی از بازسازی غزه حمایت کند و 
اسرائیل را به موافقت با راه حل دو دولتی 
سوق دهد، تشکیلات خودگردان فلسطین 
پیشنهاد دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
برای یکپارچه سازی مجدد  را  امریکا 
نوار غزه و کرانه باختری تحت کنترل 

تشکیلات خواهد پذیرفت.«
نیوزویک در گزارش خود به نقل از او 
اظهار داشت: »تشکیلات خودگردان 
فلسطین به عنوان بخشی از ترتیبات برای 
بر عهده گرفتن مسئولیت کامل غزه مایل 
است اولین انتخابات ملی خود را پس از 
انتخابات سال 2۰۰6 که حماس در غزه به 

قدرت رسید، برگزار کند.«
او با تأکید بر راه حل سیاسی تهدید کرد 
که اگر اسرائیل اجازه ندهد در مورد 
آینده غزه تصمیم گیری شود، تشکیلات 
خودگردان فلسطین پای میز مذاکره 
نخواهد آمد. مجدلانی در ادامه برای 
تشریح طرح بیان داشت: »تشکیلات 
خودگردان فلسطین می تواند پس از 
پایان درگیری کنونی، اداره غزه را آغاز 
کند و می تواند پس از دوره انتقالی یک 
تا 2 ساله، انتخابات را برگزار کند.« او 
افزود، اگر عباس 88 ساله همچنان در 
آن زمان بر سر کار باشد، تصمیم گیری 
در مورد اینکه آیا او باید دوباره انتخاب 
شود یا خیر، به عهده او و حزب سیاسی 

او خواهد بود.
 

وضعیت دشوار تل آویو
کارشناسان معتقدند که موضع مطرح 
شده توسط تشکیلات خودگردان بیانگر 
موانعی بر سر راه تلاش ایالات متحده برای 
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